(90) Mulier est majoris compassionis et pietatis quam vir, sed est majoris invidiae et diligit lites ac malignior est et de facili decipitur.

(91) Nulla femina post impregnationem appetit coitum, nisi mulier et equa.

(92) Causa masculi est digestio seminis, causa vero feminae indigestio ejusdem.

(93) In coeuntibus voces mutantur.

(94) Grues rectores habent qui ceteris dormientibus excubant capite elevato.

35 Aristotelis De animalibus] De animalibus Aristotelis X 36 Apes] Pes WD  
36 est] et *add.* E 40 cervus ejicit] projicit cervus L 43 ex<sup>2</sup>] est LWP  
55 mutantur] imitantur L 56 qui] quae f

(82) Cf. ARIST., *Hist. animalium*, I40, 626 b 28-31.

(83) Cf. ARIST., *De part. animalium*, Δ9, 684 a 28-29.

(84) ARIST., *Hist. animalium*, I5, 611 a 25-27.

(85) Cf. ARIST., *Hist. animalium*, I5, 611 b 10-12.

(86) Cf. ARIST., *Hist. animalium*, I40, 626 b 31.

(87) ARIST., *Hist. animalium*, I40, 627 a 2.

(88) Cf. ARIST., *Hist. animalium*, I40, 623 b 18-21.

(89) ALBERTUS MAGNUS, *De animalibus*, p. 573, l. 1-2.

(90) Cf. ARIST., *Hist. animalium*, I1, b 8-13.

(91) ARIST., *Hist. animalium*, H4, 585 a 3-5.

(92) Cf. ARIST., *De gen. animalium*, Δ1, 765 a 34 - b 4, 15-17.

(93) ARIST., *Hist. animalium*, H1, 581 a 21-23.

(94) ARIST., *Hist. animalium*, I10, 614 b 21-22, 25-26.

- (95) Mortuo delphino multi de specie delphinum concurrunt et deferunt eum in profundum maris et sepeliunt eum caventes ne a piscibus comedatur. <sup>60</sup>
- (96) Apes habent regem qui non exit alveolum, nisi cum omnibus apibus et cum fatigatur rex apum volatu suo, ipsum fert tota turba apum.

*Item hic quidam incipiunt librum nonum.*

**Sequuntur auctoritates VI libri Aristotelis De animalibus.** <sup>65</sup>

- (97) Generatio filiorum non est conveniens nisi post tria lustra annorum, id est XV annos.
- (98) Mares multum futuentes cito senescunt.
- (99) Impraegnatio accidit mulieribus naturaliter post menstruum, non aliter. <sup>70</sup>
- (100) Feminae post partum non crescunt et cum hoc fiunt vetulae.
- (101) Mulieribus tempore coitus crescit dolor magnus.
- (102) Menstruum in mulieribus cessat post XL annos, in aliquibus autem manet usque ad quinquaginta annos.

**Sequuntur auctoritates VII libri De animalibus Aristotelis.** <sup>75</sup>

- (103) Omne quod habet causas easdem habet eadem accidentia.
- (104) Oculi, quando respiciunt res albas et lucidas, lacrimantur.
- (105) Mulier dolorosa et infirma, si impraegnatur, fetum corrumpit.

59 maris] *om.* XfD 62 suo] *om.* E 65 VI] V LWPfD Aristotelis De animalibus] De animalibus Aristotelis X 67 id est] *om.* W 73 in] *om.* LfD 75 VII] VIII W De animalibus Aristotelis] Aristotelis De animalibus WED 76 Omne] Mne WD